

2023-07-20

## Viktigt att veta för dig som vill starta Working Test Retriever

Att starta på WT är populärt och väldigt roligt! Innan du anmäler, läs gällande [Regler](#) och [Anvisningar](#) för WT Retriever.

Det är ditt eget ansvar att du anmäler din hund i rätt klass, startar du i fel klass stryks ditt resultat. Om du är osäker på till vilken klass du ska anmäla, kontakta arrangören eller någon i Arbetsgruppen för WT Retriever så får du hjälp.

Det behövs många funktionärer på WT, anmäl gärna ditt intresse genom att kontakta ansvarig arrangör och passa på att lära dig samtidigt som du bidrar till klubbverksamheten!

**För officiella tävlingar kvalificerar** endast meriter från officiella A- och B-prov, Tollingjaktprov (TJP), Workingtest (WT) och Mocktrial (MT) för start i högre klasser. Resultat från våra nordiska grannländer gäller. Om din hund aldrig startat på officiellt A-prov, B-prov, WT, MT eller TJP ska den starta i Nkl, oavsett eventuella resultat från inofficiella WT. För att resultat ska kunna stambokföras får antalet startande per klass inte understiga 10. Klasser med färre än 10 startande kan genomföras som icke stambokförd tävling.

**För inofficiella tävlingar kvalificerar** både officiella och inofficiella resultat. Detta innebär att en hund som tidigare startat i Ekl på inofficiellt WT, men aldrig startat på något officiellt prov/tävling, ska starta i Ekl på inofficiellt WT och i Nkl på officiellt WT.

### Nybjörjarklass

Hunden ska ha uppnått 12 månaders ålder och får ej tidigare ha startat i ÖKL på WT / MT / A-prov / B-prov / TJP.

### Öppenklass

Hunden ska vid minst ett tillfälle ha uppnått Excellent i NKL på WT / B-prov / TJP. Enligt beslut i RJK/HS medges dispens till start i Ökl WT till hundar som tidigare startat på officiella A-prov ÖKL eller MT ÖKL. Anmäld hund får ej tidigare ha startat i EKL på WT / MT / A-prov / B-prov / TJP.

### Elitklass

Hunden ska vid minst två tillfällen ha uppnått Excellent i ÖKL på WT. I klassen tillåts också hundar starta som är kvalificerade för, eller tidigare har startat i, EKL på MT / A-prov / B-prov / TJP.

### **Tolkning av godkännande av utländska meriter på WT och MT**

I första hand syftar de svenska provreglerna för utvärdering av den svenska retrieverpopulationen. Historiskt har det nordiska samarbetet gett oss möjlighet att räkna provstarter med meriter tagna inom Norden för uppflyttning mellan klasser. Efter tid har provsystemen inom Norden, till viss del glidit isär och influenser från andra länder har påverkat de nationella regelverken. I kommande revidering av Anvisningar för WT och MT kommer en harmonisering eftersträvas mellan alla retrieverprovformer.

### **Idag gäller följande ur svenskt perspektiv:**

#### **Meriter tagna i Finland och Norge.**

Merit accepteras i Nkl, Ökl och Ekl för ändrad klass.

#### **Meriter tagna i Danmark.**

Merit från Markprøve B och officiell WT i Begynder, Åben och Vinnarklasse accepteras för ändrad klass.

#### **Övriga FCI-länder**

Provsystemen varierar och ändras över tid. Dispens kan sökas via Retrieverjaktkommittén för deltagare med meriter från andra FCI-an slutna länder.

Med vänlig hälsning

Anna-Lena Wendt  
Sammankallande Arbetsgruppen för WT Retriever  
E-post: [svartalwen68@gmail.com](mailto:svartalwen68@gmail.com)  
Mobil: 070-960 63 15